
Azienda per l’Assistenza Sanitaria 

n. 5 “Friuli Occidentale” 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 
 

 

 

 

DECRETO 

 DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 361 DEL 23/06/2015 
 

 

 

OGGETTO 
 

Avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di direzione di Struttura 

Complessa di Chirurgia 2. Ammissione candidati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 

nominato con D.G.R. 2544 del 18/12/2014, 

 

 

Preso atto dei pareri espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnico-contabile 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RESPONSABILE  DELLA STRUTTURA 

Dott.ssa Lorena Basso Dott.ssa Lorena Basso 

Data 23 giugno    2015 Data 23 giugno    2015 

 

e coadiuvato da: 

 
Direttore Sanitario Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Giorgio Simon Dott.ssa Tecla Del Dò Dott. Alberto Grizzo 

 

per l’espressione dei pareri di competenza; 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 
 

 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 

 

Decreto n. 361 del 23/06/2015 pag. 2 

 
 

 

2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 Premesso che con decreto DG  n. 207 del 10/04/2015, veniva bandito avviso pubblico, 
per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di direzione della S.C. di Chirurgia 2;  
 
 atteso che il relativo bando è stato integralmente pubblicato sul BUR del Friuli Venezia 
Giulia n. 17 del 29/04/2015 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale 
“Concorsi ed esami” – n. 35 dell’08/05/2015 e che allo stesso  è stata data adeguata pubblicità 
e diffusione mediante la pubblicazione sul sito web e agli albi aziendali; 
 
 precisato che il termine per la presentazione delle istanze di ammissione all’avviso 
scadeva l’08/06/2015; 
 
 richiamati: 

- il dettato normativo ex art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i., il D.P.R.  n. 484/1997, il 
D.L. n. 158/2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 189/2012; 

- le direttive agli Enti del Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia, per il 
conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa per la dirigenza medica e 
sanitaria nei medesimi enti, approvate con deliberazione di Giunta Regionale n. 513 del 
28.03.2013; 
 
 accertato  che entro il termine fissato per la presentazione delle domande, sono 
pervenute le istanze di partecipazione dei seguenti candidati: 
 

n. cognome nome data nascita luogo nascita 

 
1 AGRESTA FERDINANDO 10/09/1963 BENEVENTO 

2 BONEA MASSIMO 06/04/1959 GORIZIA 

3 COSTARELLA SALVATORE 

MARIA 

03/01/1965 REGGIO CALABRIA 

4 DA DALT  GIANFRANCO 06/04/1956 PIEVE DI CADORE 

5 DELL’ANTONIO ANDREA 29/01/1955 TRIESTE 

6 DURASTANTE VITTORIO 14/03/1959 PERUGIA 

7 GODINA MARIO 17/02/1964 PADOVA 

8 LIRICI MARCO MARIA 10/07/1954 PORDENONE 

9 MARCHET ALBERTO 03/01/1960 ASOLO (TV) 

10 MARZANO BERNARDO 11/06/1959 ROMA 

11 MASSANI MARCO 21/07/1965 VALDOBBIADENE  

12 PIANON PATRIZIO 02/06/1957 TREVISO 

13 SCHIANO di VISCONTE MICHELE 05/03/1964 NAPOLI 

14 SNIDERO DANIELE 17/11/1954 UDINE 

15 STUTO ANGELO 25/05/1961 AVIANO 

16 TONIN DINO 31/10/1964 AZZANO DECIMO 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 

 

Decreto n. 361 del 23/06/2015 pag. 3 

 
 

 

3 

17 TUROLDO ANGELO 17/03/1959 SEDEGLIANO 

18 UBIALI PAOLO 20/04/1957 BERGAMO 

19 ZAMBONI FAUSTO 03/12/1961 BRESCIA 

 
 verificata la regolarità formale delle istanze ed il possesso dei requisiti generali e 
specifici richiesti per l’accesso alla procedura selettiva; 
 
 atteso che secondo le verifiche operate, tutti i candidati risultano in possesso dei 
requisiti previsti dal bando e pertanto si provvede all’ammissione degli stessi alla procedura in 
oggetto; 
 
 Considerato che 

! il presente decreto è conforme alla proposta formulata dalla struttura POLITICHE 
GESTIONE RISORSE UMANE; 

! il Dirigente della Struttura proponente ha verificato la regolarità amministrativa della stessa 
in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale, nonché la 
copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso; 

! il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Coordinatore Sociosanitario, per 
quanto di rispettiva competenza, hanno espresso parere favorevole; 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni esposte  in premessa, e che qui s’intendono integralmente approvate: 

 
 

1. di ammettere alla procedura selettiva, finalizzata al conferimento dell’incarico di 
Direzione della Struttura Complessa di Chirurgia 2, indetta con proprio decreto n. 207 
del 10/04/2015, i seguenti candidati: 

 
n. cognome nome data nascita luogo nascita 

 
1 AGRESTA FERDINANDO 10/09/1963 BENEVENTO 

2 BONEA MASSIMO 06/04/1959 GORIZIA 

3 COSTARELLA SALVATORE 

MARIA 

03/01/1965 REGGIO CALABRIA 

4 DA DALT  GIANFRANCO 06/04/1956 PIEVE DI CADORE 

5 DELL’ANTONIO ANDREA 29/01/1955 TRIESTE 

6 DURASTANTE VITTORIO 14/03/1959 PERUGIA 

7 GODINA MARIO 17/02/1964 PADOVA 

8 LIRICI MARCO MARIA 10/07/1954 PORDENONE 

9 MARCHET ALBERTO 03/01/1960 ASOLO (TV) 

10 MARZANO BERNARDO 11/06/1959 ROMA 

11 MASSANI MARCO 21/07/1965 VALDOBBIADENE  



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 

 

Decreto n. 361 del 23/06/2015 pag. 4 

 
 

 

4 

12 PIANON PATRIZIO 02/06/1957 TREVISO 

13 SCHIANO di VISCONTE MICHELE 05/03/1964 NAPOLI 

14 SNIDERO DANIELE 17/11/1954 UDINE 

15 STUTO ANGELO 25/05/1961 AVIANO 

16 TONIN DINO 31/10/1964 AZZANO DECIMO 

17 TUROLDO ANGELO 17/03/1959 SEDEGLIANO 

18 UBIALI PAOLO 20/04/1957 BERGAMO 

19 ZAMBONI FAUSTO 03/12/1961 BRESCIA 

 
 

2. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 

 
 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Direttore Sanitario 

Dott. Giorgio Simon 

Direttore Amministrativo 

Dott.ssa Tecla Del Dò 

Coordinatore Sociosanitario 

Dott. Alberto Grizzo 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Paolo Bordon 


